
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    
Quảng Nam, ngày     tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt số lượng, đơn giá cây giống sâm Ngọc Linh 01 năm tuổi 

cung ứng cho huyện Nam Trà My để cấp hỗ trợ cho các hộ dân theo Nghị 
quyết số 41/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của HĐND tỉnh 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 41/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của HĐND tỉnh 
Quảng Nam về cơ chế khuyến khích, bảo tồn, phát triển sâm Ngọc Linh trên địa bàn 
tỉnh Quảng Nam, giai đoạn 2018-2025;

Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 22/01/2018 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 41/2017/NQ-HĐND ngày 
07/12/2017 của HĐND tỉnh Quảng Nam về cơ chế khuyến khích, bảo tồn, phát triển 
sâm Ngọc Linh trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, giai đoạn 2018-2025;

Căn cứ Thông báo số 387/TB-UBND ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh về kết 
luận của Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trí Thanh tại cuộc họp giao ban với các Phó Chủ 
tịch UBND tỉnh ngày 30/8/2021;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 275/TTr-
SNN&PTNT ngày 13/9/2021 (kèm theo ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 
2167/STC-GCS ngày 11/08/2021).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt số lượng, đơn giá cây giống sâm Ngọc Linh 01 năm tuổi 
cung ứng cho huyện Nam Trà My để cấp hỗ trợ cho các hộ dân trên địa bàn 
huyện trồng sâm Ngọc Linh theo Nghị quyết số 41/2017/NQ-HĐND ngày 
07/12/2017 của HĐND tỉnh, cụ thể:

- Số lượng: 10.000 cây.
- Đơn giá: 270.000 đồng/cây.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
- Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo Trung tâm Phát triển Sâm Ngọc 

Linh và Dược liệu Quảng Nam lập thủ tục cấp hỗ trợ cho huyện Nam Trà My 
với số lượng cây giống sâm Ngọc Linh 01 năm tuổi nêu trên đảm bảo đúng quy 
định. 



2

- UBND huyện Nam Trà My có trách nhiệm liên hệ, tiếp nhận cây giống từ 
Trung Phát triển Sâm Ngọc Linh và Dược liệu Quảng Nam và tổ chức cấp hỗ trợ 
cho các hộ dân đảm bảo đúng đối tượng và nội dung hỗ trợ theo quy định tại 
Nghị quyết số 41/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của HĐND tỉnh, Quyết 
định số 300/QĐ-UBND ngày 22/01/2018 của UBND tỉnh; thu và nộp nguồn 
kinh phí 20% đối ứng của các hộ dân vào ngân sách nhà nước theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
PTNT, Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Nam Trà My; Giám đốc Trung tâm 
Phát triển Sâm Ngọc Linh và Dược liệu Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Kho bạc Nhà nước;
- CPVP; 
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN.
D:\Dropbox\minh tam b\Nam 2021\Quyet dinh\09 16 cap 
ho tro cay giong SNL cho huyen NTM.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


